REQUERIMENTO Nº___________ DE 2015

(do Sr. Esperidião Amin)

Requer a inclusão na Ordem

do Dia do Projeto de Lei 3846, de 2008

que Altera a Lei nº 8.878, de 11 de maio

de 1994, para incluir entre os

beneficiários da anistia os ex-servidores

na situação que menciona.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno,

requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei 3846 de

2008, que Altera a Lei nº 8.878, de 11 de maio de 1994, para incluir entre os

beneficiários da anistia os ex-servidores na situação que menciona. Esta solicitação se

dá pela relevância da matéria, contribuindo assim para o resgate da dignidade dos

servidores públicos que foram anistiados pela Lei 8878/1994.

Sala das Sessões, em            de                      de 2015

Deputado ESPERIDIÃO AMIN

PP/SC